
UCHWAŁA Nr IX/62/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 24 czerwca 2003 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2003 rok.

Na  podstawie  art.18  pkt.  6  i  art.  89  ust.  3  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 109 i 124
ust. 1pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 Nr 15

poz. 148 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1 

1. Zwiększa  się  plan  dochodów  budżetu  województwa  o  kwotę  1 375  000  zł zgodnie  z
załącznikiem do niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się plan  wydatków budżetu  województwa o kwotę  1 375 000 zł,  w tym: wydatki

majątkowe o kwotę 1 040 000 zł,  wydatki na wynagrodzenia i pochodne o kwotę 30 000 zł,
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

3. W  planie  wydatków  budżetu  województwa  dokonuje  się  przesunięcia  między  działami

710 Działalność  usługowa i  900  Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska kwoty

50 000 zł zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 § 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska i 750 Administracja publiczna oraz przesunięcia w planie wydatków kwoty 50 000 zł z
działu  710 Działalność  usługowa do  działu  900  Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska
dokonuje  się  na  podstawie  art.18  pkt.  6  i  art.  89  ust.  3  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 109 i 124
ust. 1pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 155
poz. 148 ze zm.).

I. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska o kwotę 125 000 zł dokonuje się w związku z podpisaniem w dniu 27 maja 2003 roku
 2 umów dotacji pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
a Województwem Opolskim:
1.  Zgodnie  z  umową  nr  6/2003/G-41/PO-PO/D  Województwo  otrzyma  dotację  w  wysokości

50 000 zł  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zadania:  „Opracowanie  Programu  Ochrony
Środowiska Województwa Opolskiego”.
2.  Zgodnie  z  umową  nr  7/2003/G-41/PO-OZ/D  Województwo  otrzyma  dotację  w  wysokości

75 000 zł  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zadania:  „Wojewódzki  Plan  Gospodarki
Odpadami” wraz z koreferatem. 

II. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska  o  kwotę  250 000  zł  dokonuje  się  w  związku  z  realizowaniem  w  2003  r.  przez
Województwo  dochodów  z  tytułu  wystawionych  decyzji  o  nie  wywiązywaniu  się  podmiotów
gospodarczych  z  opłat  za  korzystanie  ze  środowiska.  Dochody  te  Województwo  realizuje  na
podstawie art. 402 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. Nr 62,
poz.  627  ze  zmianami).  Uzyskane  tą  droga  środki  mogą  być  wykorzystane  na  tworzenie  i
modyfikację baz danych zawierających informacje  o podmiotach korzystających ze środowiska
oraz  na  zatrudnienie  osób  zajmujących  się  kontrolą  oraz  windykacją  opłat  za  korzystanie  ze
środowiska. Uzyskane w bieżącym roku środki zostaną przeznaczone w szczególności na:
- zakup programu „Ewidencji pocztowej”,
- szkolenia pracowników,
- zakup sprzętu komputerowego, 
- wynagrodzenia dla nowo zatrudnionych pracowników, 
- opłatę licencyjną oprogramowania,
-  wdrożenie  programu:  „  Zintegrowany  system  baz  danych  dotyczących  wytwarzania  i
gospodarowania odpadami oraz gospodarki opakowaniami i odpadami opakowaniowymi”.



III.  Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 600 Transport  i  łączność o kwotę
1 000 000 zł dokonuje się na podstawie decyzji Ministra Finansów  nr ST4-4822-270/2003 z dnia
22.05.2003  r.  w  sprawie  zwiększenia  części  drogowej  subwencji  ogólnej  dla  Województwa
Opolskiego na 2003 r. o kwotę 1 000 000 zł. Środki te, pochodzące z rezerwy części drogowej
subwencji  ogólnej  dla powiatów i  województw przeznaczone są na modernizację drogi Malnia-
Przywory. 

IV. Przesunięcia w planie wydatków kwoty 50 000 zł z działu 710 Działalność usługowa do
działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się w związku z przejęciem
przez Biuro Ochrony Środowiska realizacji zadania polegającego na opracowaniu Wojewódzkiego
Programu  Gospodarki  Odpadami.  Zadanie  to  pierwotnie  było  przypisane  Departamentowi
Infrastruktury i Gospodarki. Kwota 50 000 zł stanowi wkład własny Województwa w opracowanie
tego programu. Pozostała kwota 75 000 zł na pokrycie kosztów opracowania pochodzić będzie z
dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Projekt uchwały przygotował:
Jan Boczar
Departamentu Finansów
Referat Planowania Budżetu i Analiz, 661
02.06.2003 r.


